
2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 1,812,9431,867,932 -54,989

1.교직원보수 1,290,3961,393,879 -103,483

1.사립학교 교원보수 1,088,0151,194,836 -106,821

1.기본급 734,383 785,383 -51,000

1.봉급 674,154 724,154 -50,000교원봉급  -50,000,000 -50,000,000

2.정근수당 60,229 61,229 -1,000정근수당  -1,000,000 -1,000,000

2.정액수당 94,340 121,621 -27,281

1.정근수당 14,780 15,980 -1,200
교원정근수당가산금(추가가산금포함)  

-1,200,000
-1,200,000

2.가족수당 11,040 12,240 -1,200교원가족수당  -1,200,000 -1,200,000

3.육아휴직수당 1,800 21,521 -19,721육아휴직수당  -19,721,000 -19,721,000

5.교직수당 45,000 51,000 -6,000교직수당  -6,000,000 -6,000,000

6.교직수당가산금2 7,560 6,720 840교원보직교사수당  840,000 840,000

4.복리후생비 91,404 99,944 -8,540

1.정액급식비 23,400 26,520 -3,120교원정액급식비  -3,120,000 -3,120,000

2.명절휴가비 68,004 73,424 -5,420교원명절휴가비  -5,420,000 -5,420,000

5.기타수당 58,000 78,000 -20,000

1.성과상여금 55,000 75,000 -20,000교원성과상여금  -20,000,000 -20,000,000

2.사립학교 직원보수 202,381 199,043 3,338

1.기본급 123,792 122,492 1,300

1.봉급 115,725 114,725 1,000직원본봉  1,000,000 1,000,000

2.정근수당 8,067 7,767 300직원정근수당  300,000 300,000

2.정액수당 15,843 13,755 2,088

4.자녀학비보조수당 3,267 2,859 408직원학비보조수당  408,000 408,000

5.학교운영지원수당 1,680 0 1,680학교운영수당  1,680,000 1,680,000

4.복리후생비 23,056 22,906 150

2.명절휴가비 12,158 11,608 550직원명절휴가비  550,000 550,000

3.연가보상비 4,658 5,058 -400직원연가보상비  -400,000 -400,000

5.부담금 21,798 19,198 2,600
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.교직원법정부담금 21,798 19,198 2,600직원연금부담금  2,000,000 2,000,000

직원건강보험부담금  600,000 600,000

6.기타수당 12,147 14,947 -2,800

1.성과상여금 6,147 8,947 -2,800직원성과상여금  -2,800,000 -2,800,000

2.기타 교직원보수 481,921 438,927 42,994

1.교직원대체인건비 463,621 419,907 43,714

1.기간제교원인건비(정원내) 330,000 294,636 35,364

1.기간제교원인건비 330,000 294,636 35,364정원내기간제인건비  35,364,000 35,364,000

2.기간제교원인건비(정원내)부담금 29,164 28,314 850

1.기간제교원법정부담

금
29,164 28,314 850정원내기간제국민연금부담금  850,000 850,000

3.기간제교원인건비(정원외) 96,595 89,095 7,500

1.기간제교원인건비 96,595 89,095 7,500정원외기간제인건비  7,500,000 7,500,000

2.학교운영지원수당 18,300 19,020 -720

1.교원연구비 18,300 19,020 -720

1.학교운영지원수당 18,300 19,020 -720교원연구비  -720,000 -720,000

3.교직원 복지 및 역량강화 40,626 35,126 5,500

2.교직원복지 32,996 27,496 5,500

5.교직원맞춤형복지비 31,050 25,550 5,500

1.맞춤형복지비 9,910 4,410 5,500
정규직원맞춤형복지보험료  5,500,000원

×1년=
5,500,000

2.학생복지/교육격차 해소 838,216 832,605 5,611

1.급식 관리 379,456 378,316 1,140

1.학교급식운영 379,456 378,316 1,140

1.위탁급식비 379,456 270,195 109,261

1.전출금 379,456 270,195 109,261급식비  -12,000,000 -12,000,000

조리원인건비  108,121,000 108,121,000

장기근속가산금  13,140,000 13,140,000

2.조리원인건비 0 108,121 -108,121

1.기간제직원인건비 0 97,956 -97,956조리원연봉  -69,836,000 -69,836,000
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교통보조금  -2,640,000 -2,640,000

정액급식비  -3,840,000 -3,840,000

성과상여금  -2,800,000 -2,800,000

연차수당  -3,200,000 -3,200,000

위험근무수당  -2,200,000 -2,200,000

퇴직금  -8,000,000 -8,000,000

가족수당  -1,440,000 -1,440,000

명절수당  -4,000,000 -4,000,000

2.기간제직원법정부담

금
0 10,165 -10,165국민연금  -4,008,000 -4,008,000

건강보험  -3,356,000 -3,356,000

노인장기요양보험  -257,000 -257,000

고용보험  -1,920,000 -1,920,000

산재보험  -624,000 -624,000

2.기숙사 관리 12,500 29,628 -17,128

1.기숙사운영 12,500 29,628 -17,128

1.기숙사직원인건비 2,400 6,000 -3,600

1.기간제직원인건비 2,400 6,000 -3,600사감인건비  -3,600,000 -3,600,000

2.기숙사운영비 10,100 23,628 -13,528

1.기간제직원인건비 3,600 20,460 -16,860기숙사청소용역인건비  -15,286,000 -15,286,000

기숙사청소용역퇴직적립금  -1,574,000 -1,574,000

3.전기요금 3,446 0 3,446전기요금  3,446,000 3,446,000

4.상하수도료 1,800 0 1,800상하수도료  150,000원×12월 1,800,000

5.기간제직원법정부담

금
0 1,914 -1,914기숙사청소용역국민연금부담금  -850,000 -850,000

기숙사청소용역건강보험부담금  -590,000 -590,000

기숙사청소용역노인장기요양보험료  

-39,000
-39,000

기숙사청소용역고용보험부담금  -246,000 -246,000

기숙사청소용역산재보험부담금  -189,000 -189,000

3.보건 관리 21,029 21,658 -629
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1.학생및교직원보건안전관리 12,241 12,610 -369

4.학교안전공제회 2,613 2,982 -369

1.학생복지비 2,613 2,982 -369학교안전공제회비  -369,000 -369,000

2.학교환경위생관리 8,788 9,048 -260

3.교내방역관리 1,500 1,320 180

1.일반수용비 1,500 1,320 180방역소독  180,000 180,000

4.저수조(물탱크)관리 1,592 2,032 -440

1.일반수용비 1,592 2,032 -440저수조청소비  -440,000 -440,000

5.학생복지 211,366 189,138 22,228

1.교육복지우선 6,500 0 6,500

1.희망교실운영 6,500 0 6,500

1.학생복지비 6,500 0 6,500(성립전)희망교실운영비  6,500,000 6,500,000

2.학생복지운영 204,866 189,138 15,728

3.기타학생복지 64,018 48,290 15,728

1.학생복지비 64,018 48,290 15,728바람막이구입  100,000원×140벌= 14,000,000

더자람노트구입  4,500원×384권= 1,728,000

3.기본적 교육활동 518,867 510,191 8,676

1.교과 활동 397,839 390,963 6,876

1.교과활동지원 4,300 2,300 2,000

6.기초학력지도(자체) 2,000 0 2,000

1.운영수당 1,800 0 1,800기초학력향상지도비  1,800,000 1,800,000

2.교육운영비 200 0 200기초학력향상운영비  200,000 200,000

2.국어교과활동 500 0 500

1.국어교과활동 500 0 500

1.교육운영비 500 0 500교육재료구입  500,000 500,000

3.사회교과활동 1,130 1,130 0

1.도덕교과운영 1,130 1,130 0

1.교육운영비 550 350 200교육용소모품(사회,도덕)  300,000 300,000
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도덕인성대회운영비  -100,000 -100,000

2.학생복지비 580 780 -200도덕인성대회상품  -300,000 -300,000

사회과활동비  100,000 100,000

4.수학교과활동 25,107 25,455 -348

1.수학강사인건비 24,807 25,155 -348

1.기간제교원인건비 22,563 22,911 -348수학강사인건비  -348,000 -348,000

5.과학교과활동 37,045 37,422 -377

3.과학강사인건비 24,778 25,155 -377

1.기간제교원인건비 22,534 22,911 -377강사인건비  -348,000 -348,000

강사퇴직금  -29,000 -29,000

7.예술교과활동 91,379 81,894 9,485

1.음악교과운영 6,700 2,700 4,000

1.일반수용비 5,800 1,800 4,000악기수리및소모품  4,000,000 4,000,000

3.음악강사인건비 83,335 77,850 5,485

1.운영수당 83,335 77,850 5,485음악강사인건비  5,485,000 5,485,000

8.외국어교과활동 229,928 234,312 -4,384

3.생활영어강사수당 224,240 228,624 -4,384

1.기간제직원인건비 195,950 200,400 -4,450생활영어강사비  -4,500,000 -4,500,000

퇴직금  50,000 50,000

3.기간제직원법정부담

금
18,290 18,224 66노인장기요양보험  66,000 66,000

2.창의적 체험활동 121,028 119,228 1,800

1.자율활동 56,153 54,353 1,800

2.각종경시대회 8,004 7,004 1,000

1.교육운영비 4,119 4,039 80독서골든벨퀴즈대회운영비  80,000 80,000

2.학생복지비 3,885 2,965 920독서골든벨퀴즈대회상품  920,000 920,000

20.학생기자단 800 800 0

1.일반수용비 100 0 100문구용품  100,000 100,000

2.교육운영비 700 800 -100문학기행  50,000 50,000
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원고소모품  -150,000 -150,000

23.텃밭가꾸기 800 0 800

1.일반수용비 500 0 500모종및물품구입  300,000 300,000

소모품비  200,000 200,000

2.교육운영비 300 0 300상품비  5,000원×60명= 300,000

4.선택적 교육활동 149,600 149,600 0

5.교육활동 지원 127,157 119,367 7,790

1.교무업무 운영 42,696 40,066 2,630

1.교무학사운영 42,696 40,066 2,630

2.교무실무사인건비 31,056 28,426 2,630

1.기간제직원인건비 28,859 26,229 2,630
교무실무사시간외근무(휴일근무)수당  

150,000
150,000

교무실무사보전금  1,760,000 1,760,000

장기근속가산금  720,000 720,000

2.생활지도운영 44,321 40,701 3,620

1.[국고]학생생활상담지도 43,621 40,001 3,620

3.상담요원인건비 32,261 30,641 1,620

1.기간제직원인건비 29,860 28,240 1,620상담요원장기근속가산금  1,620,000 1,620,000

4.배움터지킴이 6,300 6,300 0

1.운영수당 6,300 6,300 0(성립전)배움터지킴이인건비  6,300,000 6,300,000

배움터지킴이인건비  -6,300,000 -6,300,000

5.[국고]흡연예방교육비(목적) 2,000 0 2,000

1.운영수당 100 0 100(성립전)흡연예방강사비  100,000 100,000

2.교육운영비 1,900 0 1,900(성립전)흡연예방부스운영  600,000 600,000

(성립전)흡연예방홍보물품  700,000 700,000

(성립전)흡연예방가족등반대회  600,000 600,000

3.학습지원실 운영 22,140 20,600 1,540

2.정보화실운영 17,840 16,300 1,540

2.교육용S/W확충 5,540 4,000 1,540
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.기타자산취득비 5,540 4,000 1,540마에스트로구입  44,000×35대 1,540,000

6.학교 일반운영 326,992 266,606 60,386

1.학교기관 운영 88,086 91,566 -3,480

1.부서기본운영 56,272 56,152 120

1.교장실운영 4,000 4,066 -66

1.일반업무추진비 1,000 1,066 -66교직원간담회  -66,000 -66,000

2.교무실운영 35,426 35,360 66

4.일반업무추진비 1,556 1,490 66손님접대다과비  66,000 66,000

3.행정실운영 16,846 16,726 120

1.일반수용비 9,576 9,456 120재정보증보험  120,000 120,000

2.행정지원인력운용 31,814 35,414 -3,600

1.사무실무사인건비 30,614 34,214 -3,600

2.기간제직원인건비 27,548 31,148 -3,600사무실무사본봉  -2,700,000 -2,700,000

사무실무사가족수당  -1,440,000 -1,440,000

사무실무사명절휴가비  -230,000 -230,000

사무실무사시간외수당(휴일근무)  

1,000,000
1,000,000

사무실무사정근수당  -650,000 -650,000

학교운영수당  30,000원×14월 420,000

2.시설 장비 유지 233,667 169,801 63,866

1.학교시설장비유지 233,667 169,801 63,866

2.제수수료및 부담금 1,207 1,153 54

1.기타공공요금 1,207 1,153 54정기검사비  54,000 54,000

5.각종용역관리 25,107 25,068 39

1.기간제직원인건비 21,674 21,640 34청소용역퇴직금  34,000 34,000

3.기간제직원법정부담

금
1,993 1,988 5청소용역노인장기요양보험  5,000 5,000

6.시설일반관리 137,673 73,900 63,773

1.일반수용비 135,673 71,900 63,773시설물소규모수선비  63,773,000 63,773,000

3.학교운영 협력 5,239 5,239 0
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

2.학부모협력 4,539 4,539 0

1.학부모회운영 2,450 2,450 0

3.일반업무추진비 1,090 1,090 0학부모총회준비인원식사비  4,000 4,000

학부모총회다과비  -4,000 -4,000

7.학교시설 확충 94,127 58,138 35,989

1.시설확충 및 개선 94,127 58,138 35,989

1.시설확충및개선 94,127 58,138 35,989

1.냉난방개선공사 60,127 0 60,127

1.시설비 60,127 0 60,127냉난방기개선공사  60,127,000 60,127,000

2.음악실방음공사 34,000 58,138 -24,138

1.시설비 34,000 58,138 -24,138음악실방음공사  -24,138,000 -24,138,000

8.학교 재무활동 3,300 3,300 0

세출합계 3,871,2023,807,739 63,463
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